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ÖZET 

Bu çalıĢmada kamu çalıĢanları sendikacılığı içerisinde büyük öneme 

sahip olan eğitim, öğretim ve bilim hizmet kolundaki sendikaların üyelerinin 
gelecekteki sendikal algıları/beklentileri Kocaeli Ġlindeki Eğitim Sendikaları 

üyesi çalıĢanlar üzerinde anket yöntemi ile araĢtırılarak SPSS 16 

programında analiz edilmiĢtir. Eğitim sendikalarına üye olan çalıĢanların 

gelecekte kamu çalıĢanları sendikacılığının devlet-siyaset bağlamında 
olmasını istediği konum ve kamu çalıĢanları sendikacılığının geliĢimi için 

yapılması gerekenler üzerinde bazı yargılara varılmıĢtır. Bu yargılar 

içerisinde kazanılmıĢ olan hakların korunması, kamu çalıĢanları 
sendikacılığının siyasallaĢmaması ve kamu çalıĢanları sendikacılığının 

çağdaĢlaĢması ön plana çıkmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Kamu, Sendika, Devlet, Siyaset, DeğiĢim, 
Eğitim Sendikaları 
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RESEARCH ABOUT UNION PERCEPTION IN FUTURE 

OF MEMBERS OF EDUCATION UNIONS WHO ARE 

TEACHER IN KOCAELI 

ABSTRACT 

In this study, there is analysis by SPSS 16.0 programs about 

expectation in future of members of education unions who are very 

important to public unionism. and this analysis was done between members 
of education unions who work in Kocaeli. There is a few judgments for 

members of education.Union who want to that in future public unionism is in 

the context of state politics situation and evolution of public unionism. 
Inside of this judgments there is a few important points. These are; protect of 

rights, no politicization of public unionism and modernization of public 

unionism. 

Key Words: Public, Union, State, Politics, Change, Education Union 

GĠRĠġ 

Sanayi devrimi sürecinde ortaya çıkan ve zaman içerisinde güçlenerek 
altın çağına ulaĢan sendikal yapılar ilerleyen dönemlerde küreselleĢmeyle 

birlikte zayıflama sürecine girmiĢtir. Sendikacılığın zayıflama sürecinde 

küreselleĢmenin yanında artan rekabet ortamı ve ulus devlet yapısının yerini 
uluslar üstü yapılara bırakması ile sermayenin de ciddi Ģekilde güçlendiği bir 

gerçektir. 

Bilgi çağının baskın olduğu günümüzde değiĢen piyasa ekonomileri 

sonucunda uluslararası rekabetin çok boyutluluk kazanması, daha dinamik 
bir durum arz eden devlet yapısı içinde kamu çalıĢma iliĢkilerini yeni bir 

çerçevede Ģekillendirmeye baĢlamıĢtır. Bu tarihsel süreç içerisinde hem 

dünyada hem de Türkiye‟de sendikal geliĢim açısından kamu çalıĢanları 
sendikacılığı iĢçi sendikacılığına göre daha geç oluĢmuĢ ve farklı yapısal 

boyutlarda ĢekillenmiĢtir. Tüm bu geliĢim süreci içerisinde iĢçi 

sendikacılığın yanında kamu çalıĢanları sendikacılığı özellikle toplumsal 
yapı içerisinde önemli bir yer edinmiĢtir.  



Trakya Üniversitesi Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Fakültesi E-Dergi 
Ocak 2016 Cilt 5 Sayı 1  
    9 

 

 

Bu edinim ve kazanımların kamu çalıĢanları sendikacılığını ne kadar 

geliĢtireceğini, ilerleteceğini gözlemleyebilmek önemlidir. Bu amaçla, 

özellikle eğitim alanında sendikalaĢan kitlenin kamu çalıĢanları 
sendikacılığına vereceği yön, ilerlemesine yapacağı katkı bağlamında 

Türkiye‟de özellikle bir sanayi kenti olan Kocaeli ili açısından eğitimin 

önemli bir unsuru olan öğretmenlerin sendikal algılarını değerlendirme ve 
yorumlama kuĢkusuz bu çalıĢmanın amacını da ortaya koyması açısından 

ayrı bir önem taĢımaktadır. ÇalıĢmada kamu çalıĢanları sendikacılığının 

geliĢim sürecine değinildikten sonra eğitim sendikalarının önemine vurgu 
yapılarak, alan araĢtırması için kullanılan anket çalıĢması ile Kocaeli ilinde 

faaliyet gösteren “Eğitim, Öğretim ve Bilim” Hizmetleri Kolundaki 4 büyük 

kamu çalıĢanları sendikasına üye olanların sendikal algıları ölçülmeye 

çalıĢılmıĢtır. 

1. Türkiye’de Kamu ÇalıĢanları Sendikacılığının GeliĢim 

Süreci 

 Türkiye‟de kamu çalıĢanları sendikacılığının tarihsel geliĢim 

sürecine bakıldığında, Batı ülkelerindeki doğal sürecin aksine devlet 

tarafından bahĢedilen sendikal haklar ile Ģekillenen bir yapıya sahip olduğu 
görülecektir. Kamu çalıĢanları sendikacılığının tarihsel perspektifle 

incelenmesine aracılık eden kurumsal ya da bireysel çalıĢmaların ortak 

kanaati bu yöndedir. (Gülmez, 1990:152-153, Koç ve Koç, 2009:27-29, 
Serim, 1995:28-29) KuĢkusuz her ülkenin kurumsallaĢmasını sağlayan 

geliĢmeler Türkiye açısından da farklı olacaktır.   

Ġlk kamu çalıĢanları sendikacılığı örgütlerine örnek sayılabilecek 

örgütlenme modelleri Osmanlı Döneminde Ģekillenmeye baĢlamıĢtır. 
Osmanlı dönemi içerisinde özellikle memur kavramının farklı bir yapıya 

sahip olması tüm memurların örgütlenme sürecini etkilemiĢtir. Tanzimat 

döneminde memurlara dernek kurma hakkı tanınmıĢ olmasına rağmen 
memurlar çeĢitli dernekler kursalar da genel bir örgütlenmeden söz 

edebilmek mümkün değildir. Bu dönemde Darülfünün ve Darülmuallim
3
 

                                                   
3 Darul-Fünun anlam olarak Osmanlı Ġmparatorluğu‟nda yükseköğretime karĢılık 

gelen eğitim kurumudur. Bu isimle ilk üniversite 1863 Ġstanbul‟da kurulmuĢ, çeĢitli 

yükseköğretim dersleri okutulmaya baĢlanmıĢtır. Zaman içerisinde Darul-Fünun 

Kurumu Ġstanbul Üniversitesi adını almıĢtır (Tekeli ve Ġlhan, 1999: 71, Arslan, 

1995: 1-5). Darülmuallim ise dönem içinde kurulan öğretmen okullarıdır. 16 Mart 
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okullarından mezunlar tarafından 1908 yılında kurulan “Encümen-i 

Muallim” ilk memur örgütü kapsamında değerlendirilebilir. Bu kurumun 

kuruluĢ amacı öğretmenlerin haklarını koruyarak, toplum içerisinde eğitimin 
yayılmasını sağlamaktır (Akyüz, 1978: 22-34, Altunya, 2008: 1-5) 

1909 yılında çıkarılan Cemiyetler Kanunu ile birlikte özellikle kamu 

kesiminde yeni baĢlayan örgütlenme çalıĢmaları sınırlandırılmıĢtır. Türkiye‟ 
de bu Ģekilde baĢlayan kamu çalıĢanlarının örgütlenme çalıĢmaları 

cumhuriyetin ilk yıllarında da devam etmiĢ çeĢitli memur örgütleri kurulmuĢ 

olsa bile bunlar tam olarak etkisini gösterememiĢtir. Bu dönemde kamu 
çalıĢanlarının tam olarak örgütlenememesinde ön plana çıkan iki ana faktör 

vardır. Bu faktörlerden ilki dönem içerisinde kamu çalıĢanlarının diğer 

çalıĢanlara göre hem ekonomik
4
 hem de sınıfsal olarak daha üst ve 

ayrıcalıklı bir yapıya sahip olmaları nedeni ile çok fazla örgütlenme ihtiyacı 
hissetmemeleri, diğer önemli bir faktör ise cumhuriyetin ilk yılları itibari ile 

mevcut hükümetlerin örgütlenmeyi sınırlayıcı tutumlarıdır (Koç,1998:2, 

Sülker,1987:23, Gülmez 1994:1, Tokol,1994:18, IĢıklı,1994:152-156 ). 
Fakat ilerleyen süreç içerisinde kamu çalıĢanları geliĢen iĢçi sendikacılığı ve 

iĢçilerin elde ettiği haklar neticesinde geri plana düĢmüĢ toplumsal 

ayrıcalıklarını kaybetmiĢlerdir. 

Kamu sendikacılığı açısından ilk milat 1960 Askeri Darbesi sonucu 

ortaya çıkan ve 1961 yılında hazırlanan yeni anayasa ile beraber olmuĢtur. 

Dönem içerisinde değiĢen ekonomik ve siyasal yapının sonucu, toplumsal 

iliĢkileri düzenleyen yasal çerçevede de köklü değiĢiklikler yapılmıĢtır. 
Sendikacılık hareketi bağımsız ve etkili bir güç hareketi Ģekline dönüĢmüĢtür 

(Koç, 2003: 101). YaĢanan bu geliĢmeler Kamu Görevlilerinin 

sendikalaĢması yolunda önemli kazanımlar elde etmesini sağlamıĢtır. 1961 
Anayasasının 46. maddesinde yapılan düzenleme ile kamu çalıĢanlarına 

sendika hakkı tanınmıĢtır. 1961 Anayasasının 46. maddesi; “ÇalıĢanlar ve 

iĢçiler izin almaksızın, sendikalar ve sendika birlikleri kurma, bunlara 

                                                                                                                        
1848 tarihinde Sultan Abdülmecid tarafından açıldığında öğretim süresi üç yıldı 

(Akyüz, 2012: 160-164). 
4 Osmanlı‟da kamu görevlileri üzerinde yapılan bir çalıĢmada Ġstanbul‟daki Hariciye 

Nezareti memurları 1870‟de 1550 Kr, 1880‟ de 1174 Kr, 1890‟da 1213 Kr, 1900‟de 

1230 Kr, 1908‟de 1266 Kr alırken; iĢçiler 1880‟de 320 Kr, 1900‟de 300 Kr, 1980‟de 

ise 330 Kr dolayında ücret alıyorlardı (Finley, 1996: 340-341, Boratav ve Diğ., 

1984: 66). 
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serbestçe üye olma ve üyelikten ayrılma hakkına sahiptirler. ĠĢçi niteliği 

taĢımayan kamu hizmeti görevlilerinin bu alandaki hakları kanunla 

düzenlenir. Sendika ve sendika birliklerinin tüzükleri, yönetim ve iĢleyiĢleri 
demokratik esaslara aykırı olamaz” Ģeklinde düzenlenmiĢtir (1961 Anayasası 

md 46). 1961 Anayasası ile kamu görevlilerine sendikalaĢma hakkı tanınmıĢ 

olmasına rağmen anayasasının 46ncı maddesinde belirtilen yasanın çıkması 
4 yıl sonra olmuĢtur. 8 Haziran 1965 tarihli, 624 sayılı Devlet Personeli 

Sendikaları Yasası ile kamu görevlilerinin sendikalaĢmasının yasal mevzuatı 

ĢekillenmiĢtir. Toplam 25 maddeden oluĢan, 08.06.1965 tarihinde kabul 
edilerek, 17.06.1965 tarihli resmi gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren 624 

sayılı Devlet Personeli Sendikaları Yasası cumhuriyet tarihinde kamu 

görevlilerine sendikal haklar tanınması yönünde ilk yasa olduğu için önemli 

bir yeri vardır. 624 sayılı kanunun kabul edilmesi ile beraber kamu 
görevlileri hızlı bir Ģekilde sendikalaĢmaya baĢlamıĢlardır. 1965 yılında 202, 

1967‟de 383 ve 1971 yılında ise 483 tane sendika kurulmuĢtur. Bu 

sendikaların 20 tanesi federasyon, üç tanesi konfederasyon Ģeklinde 
örgütlenmiĢtir. Sendikaların büyük çoğunluğu büyük Ģehirlerde kurulmuĢtur 

(Tortop, 1971: 175).  

Kamu çalıĢanlarının hızlanan bu sendikalaĢma çalıĢmaları önce 1971 
Askeri Müdahalesi ve daha sonra 1980 Askeri Darbesi sonucu ciddi bir 

Ģekilde gerilemiĢtir. 1960-1980 dönemi içerisinde kamu sendikacılığında 

özellikle eğitim çalıĢanlarının kurmuĢ olduğu ve kamu çalıĢanlarının 

sendikacılık hareketinde güçlü eylemleriyle iz bırakan iki sendika ön plana 
çıkmaktadır. Bu sendikalar, 10.7.1965 günü kurulan Türkiye Öğretmenler 

Sendikası (TÖS) ve 12.7.1965 günü kurulan Türkiye Ġlkokul Öğretmenleri 

Sendikası (ĠLK-SEN)„dır (Güvenç, 2008: 169). 

1980 yılında yapılan askeri müdahale sonrası hazırlanan 1982 

anayasasında kamu görevlilerinin sendikal hakları yönünde açık bir ifade yer 

almamıĢtır. 1980 sonrasında kamu görevlilerinin sendikalaĢmasının temelini 

“abece dergisi” baĢlatmıĢtır. 1986 yılında yayınlanmaya baĢlayan dergi 
eğitim ve öğretmen sorunlarının ancak örgütlü faaliyetlerle aĢılabileceğini 

vurgulamıĢ, temel düĢünceleri ön plana çıkarmıĢtır. Çıktığı yıldan itibaren 

örgütlenmeye çağrı yapan derginin çabaları sonucunda 16 ġubat 1988 
tarihinde Eğitimciler Derneği (Eğt-Der) kurulmuĢtur. Dernek döneminde 

2908 sayılı Dernekler Yasasının yasakçı kuralları nedeniyle emekliler ve 

meslek dıĢı kalanlar tarafından kurulmuĢ aynı yasanın fahri üyelik 
düzenlemesi ile faaliyetlerini sürdürmüĢ ve “grevli toplu sözleĢmeli sendika 
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hakkı mücadelesi” için bir geçiĢ örgütü olmuĢtur (Gülmez, 2002). Dönem 

içerisinde yeni oluĢturulan anayasanın kamu görevlilerinin sendikalaĢmasına 

getirdiği bakıĢ açısı tartıĢılırken, kamu görevlilerinin sendikalaĢma çabaları 
çoğalmıĢ ve kurulan sendikaların yasal olup olmadığı tartıĢmalara yol 

açmıĢtır. 1982 Anayasasının sendikal özgürlükle ilgili olan 51. maddesi 

kamu görevlilerine sendikal serbestlik öngörmediği gibi yasaklamada 
getirmemiĢtir. Kamu görevlilerinin sendikalaĢmasına yönelik yasalaĢma 

faaliyetleri hız kazanmıĢ ve DanıĢtay 1. Dairesinin Ekim 1992‟de oybirliği 

ile aldığı kararda kamu görevlilerine sendika kurma hakkı tanıyan ILO 
sözleĢmelerinin kabulünün Anayasaya aykırı olmayacağını belirtirken, 

DanıĢtay 10. dairesi Kasım 1992‟de aldığı bir baĢka kararla, ĠçiĢleri 

Bakanlığının memurların sendika kurmalarını yasaklayan genelgesini temel 

hak ve özgürlükler kapsamında Anayasa‟da yer alan bir hak olmadığı için 
kullanılmasının engellenemeyeceğini belirterek iptal etmiĢtir.  

Anayasanın 90. maddesindeki bağlayıcılık nedeni ile yasa koyucuyu 

düzenleme yapmaya zorlamıĢtır. 1995 yılında yapılan anayasa değiĢikliği 
sonucunda kamu çalıĢanlarının sendikal hakları anayasal güvence altına 

alınmıĢtır. 23 Temmuz 1995 yılında 2709 sayılı Türkiye Cumhuriyeti 

Anayasasının değiĢtirilmesine iliĢkin 4721 sayılı kanunun kabul edilerek 
yürürlüğe girmesi sonucunda kamu görevlileri sendikalaĢma konusunda 

önemli bir yol almıĢ oldu. Yapılan anayasal düzenlemeden sonra 12.07.2001 

tarih 24460 sayılı Resmi Gazete‟ de yayımlanarak yürürlüğe giren 

25.06.2001 tarih ve 4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları Kanunun ile 
kamu görevlilerini sendikal faaliyetlerle ilgili tekrardan bir yasaya 

kavuĢmuĢtur. 2001 yılında yürürlüğe giren 4688 sayılı Kamu Görevlileri 

Sendikaları Kanununun kamu çalıĢanları için sendikal hakların geliĢimine 
önemli etkisi olmuĢtur, fakat eksik yönleri nedeniyle yetersiz kalmıĢ ve 

eleĢtirilere uğramıĢtır. 4688 sayılı yasa özellikle grev ve toplu sözleĢme 

hakkını çalıĢanlara tanımaması nedeniyle sendikal faaliyetin ve direniĢin en 

önemli silahlarından yoksun bırakması; önemli bir eksik olarak ortaya 
çıkmıĢtır (Yorgun, 2011,150-151, Balcı,2008,219-220) 

Yasanın yürürlüğe girdiği tarihten itibaren mevcut siyasetçiler 

tarafından kamu çalıĢanlarına grev ve toplu sözleĢme hakkının tanınacağı ve 
sendikacılığın daha modern bir Ģekilde, uluslararası sözleĢmelerle uyumlu 

bir Ģekle getirileceği vaatlerinde bulunulmuĢtur. En son 2010 yılında yapılan 

referandum sonrası çıkan sonuca göre anayasa değiĢikliğine gidilmiĢ 1982 
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Anayasasında yapılan değiĢiklik ile kamu görevlilerinin sendikal hakları 

yeni Ģeklini almıĢtır (28261 Sayılı Resmi Gazete). 

4.4.2012 tarihinde kabul edilen 6289 sayılı Kamu Görevlileri 
Sendikaları Kanununda DeğiĢiklik yapılmasına dair kanun 11.04.2012 

tarihinde 28261 sayılı Resmi Gazete ‟de yayımlanarak yürürlüğe girmiĢtir. 

Öncelikle 2012 yılında yürürlüğe giren bu kanun bazı kesimler tarafından 
özellikle grev hakkının tanınmaması ve sendikal düzenlemelerin tam olarak 

istenilen Ģekilde yapılmaması yönünden eleĢtirilere uğramıĢtır
5
. Fakat 

Türkiye‟de kamu görevlilerinin sendikal haklarını mücadeleci yöntemlerle 
kazanmadığı göz önünde bulundurulursa, çıkan kanun yetersiz bile olsa 

cumhuriyet tarihinde toplu sözleĢme hakkının ilk defa tanınması açısından 

önemlidir. 6289 sayılı kanun 35 maddeden oluĢmaktadır. Kanunun birinci 

maddesi “25.6.2001 tarihli ve 4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları 
Kanunun‟‟ adı “Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu SözleĢme Kanunu “ 

Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir” ifadesini bulundurarak açık bir Ģekilde Toplu 

SözleĢme kavramını ortaya koymaktadır. Gelinen bu son noktada kamu 
sendikacılığı değiĢen yapısına tarihsel süreç içerisinde devam edecektir. 

Gelecekte kamu sendikacılığı hangi Ģekilde olacaktır? Kamu sendikacılığı 

gelecek açısından Ģekillenirken bu oluĢuma kimler yön verecektir? Kamu 
çalıĢanları geçmiĢ yıllarda olduğu gibi mevcut hükümetlerin tanıdıkları 

sendikal haklar ile yetinecek midirler? Bu çalıĢmanın da ana konusunu 

oluĢturan gelecekte nasıl bir kamu sendikacılığı olacak sorusunun cevabını 

etkileyecek en büyük faktör kamu sendikacılığının içinde önemli bir yeri 
olan eğitim sendikalarıdır. 

2. Kamu Sendikacılığının Ġçinde Eğitim 

Sendikalarının Önemi 

Eğitim sendikacılığı Türkiye‟de kamu sendikacılığının geliĢmesi 

açısından öncelikli olarak elde edilen sendikal haklar ve daha sonra mevcut 
sendikal yapı içerisinde sayısal üstünlükleri ile önemli bir yere sahip 

durumdadır. Eğitim sendikalarının üyelerinin önemli bir kısmını öğretmenler 

oluĢturmaktadır. Toplumsal yapı ve sosyal yaĢam içerisinde önemli bir yere 

                                                   
5 Memur-Sen Genel BaĢkan Yrd. H. Bayram Tonbul‟un 2013 ILO toplantısı 

açıklamaları (www.enerjibirsen.org.tr), AB-Türkiye Karma ĠstiĢare Komitesi 32. 

Toplantısı Raporu (www.eesc.europa.eu), Sosyal Politika TartıĢmaları Prof Dr. 

Metin KUTAL 2013. 
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sahip olan öğretmenlik mesleği eğitim sendikalarının kamu çalıĢanları 

sendikacılığına öncülük etmesinde ana faktör olmuĢtur. Öğretmenlerin 

değiĢen dünya Ģartları içerisinde giderek artan bir Ģekilde üstlenmiĢ oldukları 
roller nedeni ile sadece eğitim-öğretim çerçevesi içerisinde değil toplumun 

genelinde lider-eğitici roller üstlenmeleri bu durumun temelini 

oluĢturmuĢtur. Çoğu kimse tarafından öğretmenlere sahip oldukları dünya 
görüĢleriyle, eleĢtirel etkinlikleri ve faaliyetleri birleĢtiren, olayın özünü 

ortaya koyan ve yeni bir yapılandırma oluĢturan iĢçiler gözüyle 

bakılmaktadır (Bates, 1981: 308).  

Eğitim sendikaları Türkiye‟de kamu çalıĢanlarının sendikacılık 

hareketine her zaman öncülük etmiĢleridir. Ġlk olarak Encümen-i Muallim ile 

kamu çalıĢanlarına yol gösteren eğitimciler, özellikle Türkiye Öğretmen 

Dernekleri Milli Federasyonu (TÖDMF) ile kamu sendikacılığına yön 
vermiĢ ve 1960 yılından sonra Türkiye Öğretmenler Sendikası (TÖS) ve 

Türkiye Ġlkokul Öğretmenleri Sendikası (ĠLK-SEN) ile sendikal mücadeleyi 

ĢekillendirmiĢtir. Özellikle bu dönemde TÖS ve ĠLK-SEN tarafından 
örgütlenen eğitimcilerinin yapmıĢ oldukları Devrimci Eğitim ġurası, 

Öğretmen Boykotu, Büyük Eğitim Mitingi, Büyük Eğitim YürüyüĢü 

eylemleri ile kamu sendikacılığının ilk ciddi mücadeleci yönü ortaya 
konmuĢtur. 1980 sonrası dönemde durağan bir Ģekle dönüĢen kamu 

sendikacılığında eğitim sendikaları yeniden ön plana çıkarak günümüzdeki 

Ģekline gelmesini sağlamıĢtır (Kaynak,1979:59, Meydan,1986:18-19, 

Güvenç, 2008:168, Mahiroğulları, 2004:154, Tutum, 1968:410). 

Günümüzde ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı‟nın verilerine 

göre mevcut 162 kamu çalıĢanı sendikasının 36 tanesini eğitim, öğretim ve 

bilim hizmetleri kolunda bulunan çalıĢanlar tarafından kurulmuĢlardır
6
. 

Mevcut kamu çalıĢanı sendikalarının % 22‟sini oluĢturan eğitim, öğretim ve 

bilim hizmet kolu sendikaları kamu çalıĢanları sendikacılığının en önemli 

baĢ aktörlerindendir. 

 

 

                                                   
6 4688 Sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu SözleĢme Kanunu gereğince 

kamu görevlileri sendikaları ile konfederasyonların üye sayılarına iliĢkin 2014 

Temmuz istatistikleri hakkında tebliğden alınmıĢtır. 
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Tablo 1. Yıllar Ġtibari Ġle Kamu ÇalıĢanları Sendikacılığı Ġçerisinde 

Eğitim ÇalıĢanları Oranı  

Yıl 

Sen. Üyesi 

Olabilecek Kamu 

Gör. Say. 

Sendikalı Kamu 

görevlisi Sayısı 

SendikalaĢma 

Oranı 

Sendikalı Eğitim 

ÇalıĢanı 

Sen. Kamu Gör. 

Ġçerisinde Eğitim 

Çal. Or. 

2004 1.564.777 787.882 50,35% 340.008 43% 

2010 1.767.737 1.023.362 57,89% 442.062 43,19% 

2011 1.874.543 1.195.102 63,75% 524.484 43,88% 

2012 2.017.978 1.375.661 68,17% 605.691 44,02% 

2013 2.134.638 1.468.021 68,77% 651.234 44,36% 

2014 2.270.558 1.589.964 70,03% 721.690 45,39% 

Kaynak: Devlet Personel BaĢkanlığı ile ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı verilerinden derlenmiĢtir 

Eğitim çalıĢanları aynı zamanda sayısal olarak da sendikalı kamu 

görevlisi içerisinde önemli bir yere sahiptir. Tablo-1 genel olarak 2004 ile 
2014 yılları arasında kamu çalıĢanları sendikacılığının hangi aĢamaya 

geldiğini gösterirken bu geliĢmenin son dört yıllık dönemini ayrıntılı olarak 

ortaya koymaktadır. Kamu çalıĢanlarının sendikalaĢma oranları yıllar itibari 
ile artmaktadır. Bu oran içerisinde eğitim sendikaları üyesi çalıĢanlar önemli 

bir yere sahip durumdadırlar. 2004 yılında mevcut sendikalı 787.882 kamu 

görevlisinin 340.008‟i eğitim, öğretim ve bilim hizmetleri kolu sendikaları 

üyeleri oluĢturmuĢlardır. Bu durum, tüm sendikalı kamu çalıĢanlarının % 
43‟lük bir oranına karĢılık gelmektedir. 2012 yılı itibari ile mevcut 2.017.978 

kamu görevlisinin % 68.17‟sini oluĢturan 1.375.661 kiĢi sendikalı olarak 

çalıĢmaktadır ve bu sendikalı kamu görevlilerinin %44,02 sini 605.691 
çalıĢan ile eğitim sendikası üyesi çalıĢanlar oluĢturmaktadır. 2014 yılı 

verilerine göre mevcut sendikalı kamu çalıĢanının % 45,39‟unu Eğitim, 

öğretim ve bilim hizmetleri kolu üyesi çalıĢanlar oluĢturmaktadır. 

Tablo 1‟de yıllar itibariyle oluĢan bu rakamlar kamu çalıĢanları 
sendikacılığı içerisinde eğitim, öğretim ve bilim hizmetleri kolu 

sendikalarının önemini baĢka bir açıdan da ortaya koymaktadır. Kamu 
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çalıĢanlarının mevcut yasalar nezdinde 11 hizmet kolunda sendikal 

faaliyetlerini yürütebilmeleri ve bu hizmet kolundan birini oluĢturan Eğitim, 

Öğretim ve Bilim Hizmetleri kolunun kamu sendikacılığı içerisinde bu denli 
büyük bir sayısal çoğunluğa ulaĢması eğitim sendikalarının önemini giderek 

artırmıĢtır. ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı‟nın 2014 yılı verilerine 

göre sendikalı kamu çalıĢanlarının %96,22‟sini temsil eden üç büyük memur 
konfederasyonu olan Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu 

(KESK), Türkiye Kamu-Sen ve Memur-Sen genel baĢkanlık görevlerini de 

konfederasyonların üyesi olan eğitim sendikası genel baĢkanları tarafından 
yürütülmesidir. 

Eğitim, öğretim ve bilim hizmet kolunda bulunan sendikalar hem 

tarihsel geliĢim süreci içerisinde kamu çalıĢanları sendikacılığına öncülük 

yapması hem de mevcut durum içerisinde sahip oldukları sayısal çoğunluk 
bakımından gelecekte de Türkiye‟de kamu çalıĢanları sendikacılığının 

Ģekillenmesinde önemli baĢ aktörlerden birisi olacaktır. Bu nedenle 

gelecekte Türkiye‟de nasıl bir kamu çalıĢanları sendikacılığı olması gerektiği 
sorusunun cevabı bizce eğitim sendikası üyelerinde saklıdır. 

3. AraĢtırmanın Yöntemi 

Bu çalıĢmada verilerin elde edilmesi için anket yöntemi kullanılmıĢtır. 
Cronbach‟s Alpha testi ile anketin güvenilirliği test edilirken, yapılan 

„‟faktör analizi‟‟ ile doğru değiĢkenler tespit edilmiĢtir. Anketin güvenilirliği 

için bulunan Cronbach‟s Alpha değeri 0,908 olmuĢtur. 

Tablo 2. Güvenilirlik Testi Sonucu 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha N Of Items 

0,908 14 

Anket soruları Kocaeli Ġlinde Eğitim, Öğretim ve Bilim hizmetleri 
kolunda faaliyet gösteren kamu sendikalardan Eğitim Bir-Sen, Türk Eğitim-

Sen, Eğitim-Sen ve Eğitim-ĠĢ üyesi kamu çalıĢanlarına uygulanmıĢtır. 
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3.1. AraĢtırmada Evren ve Örneklem 

Yapılan alan araĢtırması için kullanılan anket çalıĢması; Kocaeli ilinde 

faaliyet gösteren Eğitim, Öğretim ve Bilim Hizmetleri Kolundaki 4 büyük 

kamu çalıĢanları sendikalarına uygulanmıĢtır. 

Kocaeli ilinin Türkiye Ġstatistik Kurumu‟nun 2013 yılı Adrese Dayalı 

Nüfus Kayıt Sistemi Veri Tabanına göre nüfusu 1.676.202 kiĢidir 

(www.kocaeli.gov.tr, EriĢim Tarihi: 17.04.2015). Türkiye Ġstatistik Kurumu 
verilerine göre Kocaeli kiĢi baĢına düĢen 24.781 dolar ile gayri safi yurt içi 

hasılada 1nci sıradadır. Hem sanayi ili hem de bulunmuĢ olduğu coğrafi 

konum açısından önemli bir konumdadır. Tüm bu değerler altında Kocaeli 
ilinde hem iĢçi hem de kamu sendikacılığı oldukça geniĢ bir taban 

bulmuĢtur.  

ÇalıĢmanın evren boyutunu oluĢturan Kocaeli ili eğitim açısından 

incelendiğinde; il nüfusunun % 97,41‟i okuma yazma bilmekte, il genelinde 
mevcut 1125 okul, 12353 derslikte, 336.467 öğrenciye, 17.248 öğretmen 

hizmet vermektedir. Ġl genelinde Eğitim Öğretim ve Bilim Hizmetleri ĠĢ 

Kolunda 14 sendika faaliyet göstermektedir. Eğitim, Öğretim ve Bilim 
Hizmetleri Kolunda bulunan 4688 Sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları 

Kanunu gereği sendika üyesi olabilecek toplam 16.299 kamu görevlisinin 

13.785 tanesi sendika üyesi durumundadır. Ġl genelinde Eğitim, Öğretim ve 
Bilim Hizmetleri Kolundaki sendikalaĢma oranı % 84,52 ile oldukça iyi bir 

durumdadır
7
 . Kocaeli ilinin kamu sendikacılığı açısından bulunmuĢ olduğu 

bu olumlu durum ile zaman ve maddi kısıtlar nedeni ile çalıĢmamızın evren 

boyutunu Kocaeli‟nde faaliyet gösteren eğitim sendikası üyesi 13.785 
çalıĢan oluĢturmaktadır. 

ÇalıĢmada uygulanmak için hazırlanan toplam 1100 adet anket formu 

Kocaeli ilinde faaliyet gösteren ve il genelinde toplam sendikalı eğitim 
çalıĢanın % 99‟nu temsil eden Eğitim Bir-Sen, Türk Eğitim-Sen, Eğitim-Sen 

ve Eğitim-ĠĢ il genel merkezlerine bırakılarak, sendika yetkilileri ile yapılan 

                                                   
7 Kocaeli Ġl M.E.M‟ lüğünün 4688 Sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları Kanunu 

30uncu maddesinin 2nci fıkrasınnı a bendi gereği yapılan 2014 yılı toplantı tutanağı 

verilerine göre.  
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görüĢme neticesinde il genelinde üyelerine uygulanması sağlanmıĢtır. 

Dağıtılan anketlerden 572 tanesi geri dönmüĢ olup, yapılan inceleme sonucu 

eksik/hatalı doldurulan 116 adet anket değerlendirilmeden çıkarılmıĢ; toplam 
456 adet anket değerlendirilme kapsamına alınmıĢtır. ÇalıĢmanın evren 

boyutunu oluĢturan 13.785 kiĢi için 456 örneklem üzerinden yapılan 

çalıĢmada
8
 0,98 güvenilirlik düzeyi ve %5,42(+/-) kabul edilebilir sapmaya 

ulaĢılacağı tespit edilmiĢ olup değerlendirme için yeterli 

bulunmuĢtur.(Yıldırım ve Diğ., 2012) 

3.2. AraĢtırma Verilerinin Analizi 

Alan araĢtırmasında kullanılan anket formlarından örneklem 

uygulamasından sonra değerlendirilmeye alınan 456 adet anket SPSS 

(Statistical Packages for Social Sciences) veri analiz programının 16.0 
sürümü kullanılarak değerlendirilmiĢtir. SPSS veri dosyasına aktarılan 

bilgiler araĢtırmada yeniden kodlanarak çeĢitli istatistiki analizlerin 

yapılmasına uygun Ģekle getirilmiĢtir. Verilerin frekans dağılım tabloları ve 
crosstabbları elde edilerek sonuçlar değerlendirilmiĢtir. 

3.3. AraĢtırmanın Sonuçları 

Yapılan alan araĢtırması sonucu ankette elde edilen veriler SPSS 
programına yüklenip çözümlenmesi yapıldıktan sonra iki aĢamada 

değerlendirilmiĢtir. Öncelikli olarak ankete katılan sendika üyesi çalıĢanların 

demografik ve sosyal verileri incelendikten sonra bir sonraki aĢamada 
mevcut sendikal Ģartlar altında gelecekle ilgili sendikal beklentilerine 

yönelik değerlendirilmede bulunulmuĢtur. 

  Katılımcıların demografik yapısı Tablo 3‟de ayrıntılı olarak 

verilmiĢtir. Tablo 3‟deki verilere göre katılımcıların % 41,2‟si kadın, % 
58,8‟i ise erkek katılımcıdır. Katılımcıların % 66‟sı evli, % 33,6‟sı bekar ve 

% 0,4‟ü ise diğer durumdadır. Katılımcıların % 25,4‟ ü 31-35 yaĢ grubu 

                                                   
8 Evren büyüklüğü biliniyorsa örnek büyüklüğün hesaplanmasında n=N t2 p q/d2 

(N-1)+t2 p q formülü uygulanır. Formül içinde n:örneklem birey sayısını, 

p:incelenecek olayın görülüĢ sıklığı, q:Ġncelenecek olayın görülmeyiĢ sıklığı(1-p), 

t:Belirli serbestlik derecesinde ve saptanan yanılma düzeyinde t tablosunda bulunan 

teorik değer, d: Olayın görülüĢ sıklığında yapılmak istenen (+/-)sapmayı belirtir 

(BaĢ, 2001: 87). 
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aralığında, % 22,8‟i 36-40 yaĢ aralığında ve % 20,4‟ü ise 41-45 yaĢ grubu 

aralığında yer almakta olup katılımcıların yaĢ grupları 31-45 yaĢ grubu 

aralığında % 68,2 oranında oluĢmuĢtur. Katılımcıların % 77‟si lisans, % 
20,6‟sı yüksek lisans mezunu olup eğitim seviyesi yüksek bir durumdadır. 

Katılımcıların % 36,8‟i 6-10 yıl mesleki kıdeme sahip durumda bulunurken, 

% 21,9‟u ise 11-15 yıl mesleki kıdeme sahiptir. Katılımcıların % 32,5‟i ise 
6-10 yıl arasında sendika üyelik süresi bulunmaktadır. Katılımcıların % 43 

ise 1-5 yıl arasında sendika üyesi durumundadır. Tablo 3 üzerinden 

katılımcıların demografik yapısının genel durumu değerlendirildiğinde, 
eğitim düzeyleri yüksek, yeterli mesleki çalıĢma süresine sahip, belli bir yaĢ 

olgunluğuna ulaĢmıĢ ve sendika üyelik süresinin yeterli düzeyde olduğu 

tespit edilmiĢtir. 

Tablo 3. Ankete Katılanların Demografik Yapısı 

DEMOGRAFĠK YAPI ORAN 

% 

 

CĠNSĠYET 

KADIN 41,2 

ERKEK 58,8 

 

MEDENĠ 

DURUM 

EVLĠ 66 

BEKAR 33,6 

DĠĞER 0,4 

 

 

YAġ 

 

0-25 4,2 

26-30 15,8 

31-35 25,4 

36-40 22,8 

41-45 20,4 

46+ 11,4 

 

EĞĠTĠM 

DÜZEYĠ 

Lise 2,4 

Lisans 77,0 

Yüksek Lisans 20,6 

 

MESLEKĠ 

ÇAġLIġMA 

KIDEMĠ 

 

1-5 15,1 

6-10 36,8 

11-15 21,9 

16-20 15,4 

21+ 10,7 

 

SENDĠKA 

1 Yıldan Az 8,6 

1-5 43 
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ÜYELĠK 

SÜRESĠ 

6-10 32,5 

11-15 9,4 

16+ 6,5 

 

Katılımcıların kamu çalıĢanları sendikacılığının geleceği hakkında 

beklentilerini belirtmeden önce önemli olan bir noktada sendikal faaliyetlere 

katılma durumudur. Tablo 4‟ de katılımcıların sendikal faaliyetlere katılım 
oranı verilmiĢ olup, üyelerin % 26,3‟ü her zaman sendikal faaliyetlere 

katıldığını belirtirken, % 57,9‟u ise ara sıra sendikal faaliyetlere katıldığını 

belirtmiĢtir. Katılımcılar sendikal faaliyetler açısından büyük bir oranda aktif 
katılımcı durumundadır ve bu durum gelecek beklentilerine de 

yansımaktadır 

Tablo 4. Sendikal Faaliyetlere Katılım Durumunun Frekans Dağılımı 

Katılım  

Durumu 
F Oran  

 
 

Her Zaman 120 26,3% 
 

Ara Sıra 264 57,9% 
 

Hiç 71 15,8% 
 

Toplam 456 100% 
 

 

Kamu çalıĢanlarının kamu çalıĢanları sendikacılığından gelecekte ki 

beklentisi nedir? Bu beklentinin cevabını elde etmek için ankete katılan 
katılımcılara yöneltilen ilk önerme olan “Kamu ÇalıĢanları Sendikacılığının 

Gelecekteki ĠĢlevi Nasıl Olmalıdır?” cevaplarının frekans dağılımı Tablo 

5‟de verilmiĢtir. 
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Tablo 5. „‟Gelecekte Kamu ÇalıĢanları Sendikacılığının ĠĢlevi Nasıl 

Olmalıdır‟‟ Sorusunun Frekans Dağılım Sonuçları 

CEVAP F Oran 
 

 

 
Devletin Hizmetini  

Denetleyen Durumda 
92 20,2% 

 

ÇalıĢanların Haklarının Korunmasına 

ve GeliĢtirilmesine Odaklanmalı 
296 64,9% 

 

Hukuki Koruma Sağlamaya Önem 

Vermeli 
21 4,6% 

 

Devlet ile Araca Olmalı 23 5% 
 

Sosyal (Kurs,Seminer vb.) 

Faaliyetlere Önem Vermeli 
1 0,2% 

 

Siyasi Bir Güç OluĢturmalı 22 4,8% 
 

Diğer 1 0,2% 
 

Toplam 456 100% 
 

 

Elde edilen veriler sonucunda kamu çalıĢanlarının gelecekte 

sendikalarından öncelikli olarak iĢlevsel beklentisi katılımcıların %64,9‟una 
göre sadece çalıĢanların haklarının korunması ve geliĢtirilmesine 

odaklanmasıdır.  Bu durumu %20,2 ile devletin hizmetlerini denetleyen bir 

durumda olması takip ederken kamu sendikacılığının gelecekte siyasi bir güç 
oluĢturmasını isteyenler %4,8 oranında kalmıĢtır. 

Gelecekte kamu çalıĢanları sendikacılığının faaliyetlerinin geliĢtirmesi 

için yapması gerekenler nelerdir. Kamu çalıĢanları sendikacılığı nasıl daha 

iyi bir seviyeye gelir ve bu seviyeye gelmek için hangi yollar izlenmelidir. 
Ankete katılan katılımcılara sorulan „‟Sendikaların gelecekte faaliyetlerini 

geliĢtirmesi için yapması gereken en önemli üç faaliyet önem sırasına göre 

ne olmalıdır „‟ önermesinin sonuç verileri önem sırasına göre Tablo-6‟da 
verilmiĢtir. 
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Tablo 6. Kamu ÇalıĢanları Sendikacılığının GeliĢtirilmesi Ġçin 

Yapılması Gereken En Önemli Üç Faaliyetin Frekans Dağılım Tablosu 

CEVAP 
F 

(1nci 

Öncelik) 

Oran 

F 

(2nci 

Öncelik) 

Oran 

F 

(3ncü 

Öncelik) 

Oran 

Üyelerinin Sendikal 

Faaliyetlere Katılacağı 
Demokratik Bir Yapı 

Kurulmalıdır. 

256 56,1% 56 12,3% 37 8,1% 

Diğer Sendikalar Ġle 

BirleĢmeli 
97 21,3% 114 25% 28 6,1% 

Üyeler Arası 

DayanıĢma Ruhu 
GeliĢmeli 

39 8,6% 176 38,6% 100 21,9% 

Dernek Vakıf gibi 

Diğer STK‟lar ile 

ĠĢbirliği Yapmalı 

19 4,2% 58 12,7% 106 23,2% 

Üye Sayısını Artırmalı 18 3,9% 28 6,1% 104 22,8% 

Hükümet Ġle Diyalog 

Ġçerisinde Olmalıdır 
23 5% 17 3,7% 68 14,9% 

Diğer 4 0,9% 
 

7 

 

1,5% 13 2,85% 

Toplam 456 100% 456 100% 456 100% 

 

Kamu çalıĢanları sendikacılığının gelecekte faaliyetlerinin geliĢtirmesi 
için yapması gereken ilk hareket tarzının sendika içi demokrasinin artırılması 

gerektiği yönündedir. Katılımcıların %56,1‟i geleceğe yönelik en önemli ilk 

beklentiyi üyelerin sendikal faaliyetlere daha fazla katılabileceği demokratik 
bir yapıya sahip sendikalar olarak belirtmiĢ ve bu Ģekildeki sendikal 

yapılanmanın sendikaları daha iyi yerlere getireceğini ifade etmiĢlerdir. 
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ÇalıĢanların gelecekte kamu çalıĢanları sendikacılığının faaliyetlerini 

geliĢtirmesi için yapması gereken ikinci önemli faaliyetin üyeler arasındaki 

dayanıĢma ruhunun geliĢtirilmesi (%38,6) Ģeklinde belirtmiĢlerdir. Sendikal 
yapının demokratik bir Ģekilde geliĢmesinden sonra dayanıĢma ruhunun 

artırılarak faaliyetlerin daha iyi bir duruma geleceğini belirten çalıĢanlar, 

aynı zamanda iki farklı açıdan da ön plana çıkmıĢlardır. ÇalıĢanların büyük 
çoğunluğu hem diğer sivil toplum örgütleri ile yapılan iĢbirliklerinin (%23,2) 

sendikal faaliyetleri iyi bir duruma getireceğini ifade ederken hem de üye 

sayısının artırılmasının (%22,8) da önemli bir etken olduğunu ortaya 
koymuĢlardır. 

Gelecekte sendikalar ile siyaset arasındaki iliĢki nasıl olmalıdır. Bu 

durum sendikaların geleceği için günümüzde önemli faaliyetlerden bir 

tanesidir. „‟Gelecekte kamu çalıĢanları sendikacılığı ile siyaset arasında nasıl 
bir iliĢki olmalıdır?‟‟ önermesine karĢılık çalıĢanların vermiĢ olduğu 

cevapların frekans dağılımı Tablo 7 de verilmiĢtir. 

Tablo 7. Gelecekte Kamu ÇalıĢanları Sendikacılığı-Siyaset ĠliĢkisi 
Nasıl Olmalıdır Frekans Dağılım Tablosu 

CEVAP F Oran  
 
 

Sendikalar Siyasete KarıĢmamalı Sadece ÇalıĢanların Hakları 

ve Çıkarları Ġle Ġlgilenmelidir 
214 46,9% 

 

Sendikalar ÇalıĢanların Hak ve Çıkarlarını Korumak Ġçin 
Gerekirse Siyaset Ġle Ġlgilenmelidir. 

136 29,8% 
 

Sendikalar Sadece ÇalıĢanların Değil Toplumdaki Tüm KiĢi ve 
Grupların Haklarını Korumak ve GeliĢtirmek Konusunda 

Siyaset Yapmalı 

59 12,9% 
 

Sendikalar Siyaset Ġle Doğrudan Ġlgilenmelidir. 12 2,6% 
 

Sendikalar Siyaset Üzerinde Baskı Kuracak Politikalar 
Belirlemelidir. 

25 5,5% 
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Sendikalar Ülke Çıkarları Doğrultusunda Siyasetlerle ortak 
Hareket Etmelidir. 

7 1,5% 
 

Diğer 3 0,7% 
 

Toplam 456 100% 
 

 

Tablo 7 „de frekans dağılımlarına bakıldığında gelecekte kamu 

çalıĢanları sendikacılığı-siyaset arasındaki öncelikli beklenti %46,9‟luk bir 
oranla sendikaların siyasi faaliyetlere kesinlikle katılmaması, sadece 

çalıĢanların hak ve çıkarları ile ilgilenmesidir. Bu durumu sadece 

çalıĢanların hak ve çıkarlarını korumak için gerekirse siyaset ile ilgilenmesi 
gerektiğini belirten %29,8 oranında bir çalıĢan grubu izlemektedir. 

Sendikaların doğrudan siyaset ile ilgilenmesini isteyenlerin oranı ise %5,5‟ta 

kalmıĢtır. 

Sendika yönetim iliĢkisi gelecekte kamu sendikacılığına en çok yön 
verecek faktörlerden birisidir. „‟Gelecekte sendikaların yönetimle arasındaki 

iliĢki nasıl olmalıdır?‟‟ önermesinin verilerinin frekans dağılımı Tablo 8‟de 

verilmiĢtir. 
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Tablo 8 Sendika-Yönetim Arasındaki ĠliĢki Nasıl Olmalıdır Cevap 

Frekans Dağılım Tablosu 

CEVAP F Oran 
 

 

 

Sendikalar Yönetimde Bütünüyle Bulunmalıdır. 145 31,3% 
 

Sendikalar Yönetimle Diyalog Ġçerisinde 
Yönetime Daha Fazla Katılmalıdır 

178 39% 
 

Sendikalar Sadece ÇalıĢma ġartları Ġle Ġlgili 

Olarak Yönetime Katılmalıdır 
76 16,7% 

 

Sendikalar Yönetime Katılmamalıdır 17 3,7% 
 

Sendikalar Yönetime KarĢı Sert Eylemler 
Yaparak Kazanımlarda Bulunmalıdır. 

33 7,2% 
 

Diğer 7 1,5% 
 

Toplam 456 100% 
 

 

Tablo 8‟de yer alan verilere göre kamu çalıĢanlarının ilk olarak 

sendikaların yönetimle diyalog içerisinde olması gerektiğini ve daha çok 
yönetime katılmaları olumlu olacağını (%39) belirtirken farklı bir görüĢ 

olarak da sendikaların yönetimde bütünüyle olmaları gerektiğidir (%31,3). 

Son olarak sendikalı çalıĢanlar arasında ön plana çıkan diğer bir sonuç ise 

(%16,7) sendikaların yönetime sadece çalıĢma Ģartları ile ilgili konularda 
katılımda bulunmalarıdır. Yönetime karĢı sert eylemler yaparak 

kazanımlarda bulunulması çalıĢanlar arasında çok yaygın olmayan bir 

hareket tarzı olarak ön plana çıkmıĢtır(%7,2). 
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AraĢtırmada çalıĢanların gelecekle ilgili sendikal beklentilerine 

yönelik son önerme „‟Kamu çalıĢanları sendikacılığının geleceği nasıl 

olacaktır?‟‟ olmuĢtur. Bu önerme ile ilgili elde edilen verilerin frekans 
dağılımı Tablo 9‟da verilmiĢtir. 

Tablo 9. Kamu ÇalıĢanları Sendikacılığının Geleceği Nasıl Olacaktır 

Önermesinin Frekans Dağılım Tablosu 

CEVAP F Oran 
 

 

 
Grev ve Toplu SözleĢme Hakkı 
KazanmıĢ, ÇalıĢma ġartlarını GeliĢtirmiĢ 

Olacak 

191 41,9% 
 

Uluslararası Örgütler ve STK‟lar ile 

BütünleĢmiĢ, ÇağdaĢ Bir Sendikacılık 
Olacaktır 

160 35,1% 
 

Sendikacılık Faaliyetleri SiyasileĢmiĢ 

Çok Sayıda Sendikanın Olduğu Dağınık 

Bir Sendikacılık Olacak 

65 14,3% 
 

Sendikacılık ve Sendikalar Anti 

Demokratik Bir Yapıda Olacak 
13 2,9% 

 

Sendikacılık ve Sendikalar Tamamen 

Ortadan Kalkacak 
16 3,5% 

 

Diğer 11 2,4% 
 

Toplam 456 100% 
 

 

 Kamu çalıĢanları sendikacılığının geleceği nasıl olacaktır 

önermesinin veri analizinde ilk öne çıkan çalıĢanların sendikal gelecekten 

umutlu olduklarıdır. ÇalıĢanlar %41,9‟luk bir frekans dağılımı ile gelecekte 

kamu sendikacılığının grev ve toplu sözleĢme hakkını kazanmıĢ, çalıĢanların 
Ģartlarını geliĢtirmiĢ bir durumda olacağını savunurken, %35,1 lik bir kesim 
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ise uluslararası örgütler ve STK‟lar ile bütünleĢmiĢ, çağdaĢ bir sendikacılık 

olacağını belirtmiĢlerdir. Gelecekte sendikacılığın tamamen ortadan 

kalkacağını savunanlar %3,5 ile sınırlı kalırken sendikaların siyasileĢerek, 
dağınık bir yapıya kavuĢacaklarını belirtenlerin oranı %14,3 olarak elde 

edilmiĢtir. 

SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 Devletin yönetsel yapısı içerisinde kamu hizmetlerini yerine getiren 

kamu çalıĢanları, toplumla devletin bütünleĢtiği noktada bir bağ oluĢturarak 

toplumsal yapıyı doğrudan etkileyebilecek bir durumda bulunmaktadırlar. 
Bu bağlamda, günümüzde kamu çalıĢanlarının ortak mesleki, iktisadi, 

toplumsal ve kültürel hak ile çıkarlarını koruyup, geliĢtirmek için kurulan 

kamu sendikalarının önemi gittikçe artmıĢtır. Kamu çalıĢanlarının içinde 
bulunduğu çalıĢma iliĢkilerinin çerçevesi, ülke genelindeki çalıĢma 

iliĢkilerine örnek olup, diğer çalıĢanları da yönlendirecek bir oluĢum 

içerisindedir. Kamu çalıĢanlarının sendikal örgütlenmesi içeresinde ise 
eğitim çalıĢanlarının önemi; sayısal ve eylemsel olarak büyüktür. Kamu 

sendikacılığının tarihsel geliĢim süreci içerisinde eğitim sendikaları her 

zaman ön planda olmuĢlardır. Eğitim çalıĢanları kamu sendikacılığının elde 

ettiği kazanımlara önemli katkılarda bulunmuĢlardır. 

ÇalıĢmaya katılanların tamamının eğitim sendikalı öğretmenler 

olması, sonuçlar itibari ile yerel düzeyde Kocaeli, genel anlamda ise 

Türkiye‟de kamu çalıĢanları sendikacılığının hangi yöne doğru gidebileceği 
konusunda önemli ipuçları vermektedir. Bu açıdan çalıĢmanın sonuçları 

incelendiğinde katılımcıların sendikal anlamda gelecekten beklentileri 

bağlamında çalıĢanların kazanılmıĢ haklarının korunması ve geliĢtirilmesi, 

kamu sendikacılığının siyasallaĢmaması kamu kurumlarının yönetimleri ile 
diyalogların arttırılması gibi konular ön plana çıkmaktadır. 

KüreselleĢme ile birlikte sendikal yapılardaki değiĢim beraberinde 

sendikaların üye sayılarının azalması ve sendikaların toplumsal arena da güç 
kaybetmesi gibi sonuçları da beraberinde getirmiĢtir. Her ne kadar kamu 

çalıĢanları sendikacılığında süreç daha farklı olsa da, kamu çalıĢanları 

sendikalarının üyesi olan çalıĢanlar da kazanılmıĢ haklarının korunmasını ön 
plana çıkarmakta ve bu konuyu öncelikli olarak ele almaktadırlar. 

Günümüzde sendikaların sosyal yönleri ve üyelerine sağladıkları sosyal 

kazanımlar önem kazanmakla birlikte bu çalıĢmaya katılan sendika 
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üyelerinin, önceliğinin haklarının kaybedilmemesi ve geliĢtirilmesi olduğu 

görülmektedir. Bu açıdan sendikaların faaliyetlerini ve çalıĢmalarını 

üyelerinin haklarının korunması ve geliĢtirilmesi doğrultusunda arttırmaları 
hem üyelerin hem de sendikaların geleceği açısından önem taĢımaktadır. 

Bir baĢka bakıĢ açısıyla sendikalı çalıĢanlar üyesi bulundukları 

sendikal örgütlerin birincil önceliğinin üyeleri ve üyelerinin hakları olduğu 
konusunda görüĢ belirterek, siyasallaĢan sendikal yapılar istemediklerini ve 

ancak üyelerinin çıkarları söz konusu olduğunda sınırlı siyasal faaliyetlere 

destek vereceklerini belirtmiĢlerdir. Bu çerçeve de sendikalar varlıklarını 
sürdürmek, üye sayılarını ve bununla bağlantılı olarak etkinliklerini 

arttırabilmek adına program ve planlarını siyasetten uzak bir Ģekilde 

belirlemelidirler. Aksi takdirde bu konuda zaten temkinli olan sendikalı 

çalıĢanların sendikalardan uzaklaĢmalarına ve yeni üye kazanımı konusunda 
da sıkıntılar yaĢanmasına sebep olabilirler. 

Ayrıca çalıĢmaya katılan üyelerin çatıĢma ortamından ziyade uzlaĢma 

ortamlarını tercih ettikleri verdikleri cevaplar sonucu ortaya çıkmaktadır. 
Diyaloğu ön plana çıkaran sendika üyeleri, bağlı oldukları sendikalar ile 

kamu kurum ve kuruluĢlarının yönetimleri arasında diyaloğun olması ve 

sorunların bu diyaloglar ile çözülmesi gerektiğini belirtmiĢlerdir. Diyaloğun 
göz ardı edildiği sendikal örgütlerin ilerleyen süreçte üye kazanımı 

konusunda sıkıntı yaĢayacaklarını söylemek yanlıĢ olmayacaktır. 
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